

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 31 DECEMBRE 2020
(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	4ème trimestre 2020	4ème trimestre 2019	variation en %	EXERCICE 2020	EXERCICE 2019(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	56 532	76 702	-26,30%	205 797	263 852	-22,00%
AGRICULTURES ET PÊCHE	12 598	9 346	34,80%	41 003	43 372	-5,46%
BTP	4 449	4 396	1,21%	13 387	17 054	-21,50%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	5 414	11 362	-52,35%	24 688	27 843	-11,33%
TOURISME	1 739	5 033	-65,45%	12 055	23 770	-49,28%
LOCATION DES VOITURES	7 491	15 529	-51,76%	22 865	47 465	-51,83%
TRANSPORT	4 330	4 990	-13,23%	18 797	19 916	-5,62%
COMMERCE	12 664	14 586	-13,18%	49 270	49 965	-1,39%
SERVICES DIVERS	7 847	11 460	-31,53%	23 732	34 467	-31,15%
MONTANT DES APPROBATIONS	69 762	80 417	-13,25%	243 718	294 169	-17,15%
AGRICULTURES ET PÊCHE	14 554	11 126	30,81%	45 235	47 527	-4,82%
BTP	4 341	4 685	-7,34%	15 240	19 038	-19,95%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 519	11 049	-31,95%	26 907	31 778	-15,33%
TOURISME	2 339	4 507	-48,10%	15 736	27 573	-42,93%
LOCATION DES VOITURES	8 270	17 910	-53,82%	24 663	54 334	-54,61%
TRANSPORT	6 127	6 699	-8,54%	21 454	23 608	-9,12%
COMMERCE	17 258	16 106	7,15%	59 688	55 803	6,96%
SERVICES DIVERS	9 354	8 335	12,23%	34 795	34 508	0,83%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	551 972	547 417	0,83%	551 972	547 417	0,83%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	38 130	36 473	4,54%	38 130	36 473	4,54%
REVENUS BRUTS DE LEASING	82 872	80 675	2,72%	253 374	304 916	-16,90%
REVENUS NETS DE LEASING	19 394	16 987	14,17%	67 106	65 049	3,16%
PRODUITS NETS DE LEASING	10 577	7 629	38,64%	30 432	28 709	6,00%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	2 573	2 241	14,81%	9 354	8 842	5,79%
STRUCTURE DES RESSOURCES				453 567	442 818	2,43%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES				63 334	89 881	-29,54%
EMPRUNTS ÉTRANGERS				143 882	154 528	-6,89%
AUTRES EMPRUNTS				246 351	198 410	24,16%
TRÉSORERIE NETTE				7 787	10 886	-28,47%
CAPITAUX PROPRES (**)				90 328	77 363	16,76%

(*) Données auditées

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus nets de leasing : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

(**) **Les capitaux propres** sans tenir compte du résultat de la période

Faits saillants :

Une légère augmentation des engagements

Une augmentation des produits nets de leasing de 6%

Une maîtrise des charges d'exploitation soit une augmentation de 5,79%